
Gynekologicko-porodnická  kliniká 1. LF UK á VFN v Práze  

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název bakalářské práce: Gravid jóga a porod                                                              

Název bakalářské práce v anglickém jazyce: Prenatal yoga and childbirth 

Autor práce: SLABOCHOVÁ Barbora   

Název studijního oboru: Porodní asistentka   

Forma studia: prezenční       

Vedoucí práce: Mgr. Miluše Kulhavá 

Oponent práce: PhDr. Hana Syrová  

Akademický rok: 2021/2022   
 
 

Kritéria hodnocení 1 2 3 Nesplňuje 

Abstrakt 
(Koresponduje s obsahem, má jasně vymezen cíl, popis metodologie, závěry) 

 ●   

Informační zdroje 
(Aktuálnost zdrojů, využití primárních zdrojů, cizojazyčné zdroje, rozsah zdrojů, platná 
citační norma) 

●    

Aktuálnost a originalita tématu 
(Je problematika tématu aktuální, je práce řešená originálním způsobem?) 

●    

Struktura práce 
(Je práce vhodně členěná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují?) 

●    

Formální náležitosti 
(Odpovídá rozsah práce, je správně použita odborná terminologie?) 

●    

Metodologie 
(Je vhodně a správně zvolena metoda, je metoda popsána a vysvětlena?) 

●    

Prezentace výsledků 
(Jsou výsledky přesně, správně, jasně a přehledně prezentovány?) 

●    

Diskuse 
(Jsou v diskusi porovnány výsledky práce s jinými výsledky, je nad výsledky 
polemizováno?) 

●    

Závěry práce 
(Jsou zjištěné skutečnosti shrnuty, bylo dosaženo cíle práce, je práce přínosná pro praxi a 
obor?) 

●    

 
 
 
 
 



Slovní hodnocení práce: 

Předkládaná kvalifikační bakalářská práce pojednává o vlivu gravid jógy na průběh těhotenství 

a porodu. Jedná se o téma, které je aktuální a poslední dobou často diskutované, neboť jóga se 

praktikuje v daleko větší míře, než tomu bylo v minulosti. Autorka vycházela z dostupných 

informačních zdrojů, které jsou správně citovány. Práce je vhodně členěna, jednotlivé kapitoly 

na sebe logicky navazují. Vhodně je zvolena metoda sběru dat, která je patřičně popsána a 

vysvětlena. Zjištěné výsledky jsou jasně a srozumitelně prezentovány. Jelikož autorka nenašla 

adekvátní výzkum pro porovnání se svými výsledky, v podrobné diskusi autorka polemizuje 

nad výsledky svého výzkumu.  

Ve výzkumné části je chybně vyhodnocena položka dotazníku č. 4 a č. 8, ostatní položky jsou 

vyhodnoceny bezchybně. Tyto nedostatky a místy gramatické nepřesnosti však zásadním 

způsobem nesnižují kvalitu předkládané práce.   

Práce splňuje požadavky kladené na závěrečné bakalářské práce.  

 

 

 

 

Práci k obhajobě: 

 

DOPORUČUJI 

 

 

KLASIFIKACE: VÝBORNĚ 

 

 

Otázky k obhajobě:  

1) Využijete výsledků, ke kterým jste dospěla ve své práci lektorky jógy? A pokud ano, 

změníte své lekce a v jakém směru? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 12. května 2022                                      Jméno a podpis vedoucího práce 

 

                                                                                                 Mgr. Miluše Kulhavá 


